
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 57 Pág. 27058Miércoles, 24 de marzo de 2010

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN

C. OTRAS DISPOSICIONES

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN de 17 de marzo de 2010, de la Viceconsejería de Educación Escolar 
por la que se da publicidad a la relación de centros educativos sostenidos con fondos 
públicos seleccionados para la implantación de la estrategia Red de Escuelas Digitales de 
Castilla y León Siglo XXI (RedXXI) en el año 2010. 

La Consejería de Educación de la Junta de Castilla y León, en el marco del Plan 
Director de las TIC en el ámbito educativo –y por ende, en el de la Estrategia Regional para 
la Sociedad Digital del Conocimiento 2007/2013– ha diseñado y puesto en marcha la Red 
de Escuelas Digitales Siglo XXI (Estrategia RedXXI).

El desarrollo de esta estrategia ha fundamentado la firma de un Protocolo General de 
Colaboración firmado, con fecha 9 de noviembre de 2009, entre el Ministerio de Educación y 
la Junta de Castilla y León, concretándose posteriormente en el correspondiente Convenio 
de Colaboración, suscrito el 28 de diciembre de 2009.

Como resultado de estos acuerdos, y en aplicación de las actuaciones contempladas 
en la Estrategia RedXXI, con fecha 17 de marzo de 2010 se publicó la Orden EDU/303/2010, 
de 9 de marzo, por la que se regula la autorización de uso privativo de ordenadores 
miniportátiles en el marco de la estrategia Red de Escuelas Digitales de Castilla y León 
Siglo XXI (RedXXI) y se establecen las condiciones para su uso con carácter educativo.

De acuerdo con el artículo 3 de la citada Orden, la autorización de uso privativo 
requerirá la previa publicación de la relación de centros educativos seleccionados para la 
implantación de la fase en curso de la Estrategia RedXXI. Esta selección tiene en cuenta el 
cumplimiento por los centros de, al menos, los criterios establecidos para la obtención de 
nivel 3 de certificación de aplicación de las tecnologías de la información y la comunicación 
establecidos en la base séptima de la Orden EDU/1761/2009, de 26 de agosto por la 
que se efectúa convocatoria para la concesión de la certificación en la aplicación de las 
Tecnologías de la Información y la Comunicación (TIC) para centros docentes públicos no 
universitarios de la Comunidad de Castilla y León para el curso 2009/2010.

De esta forma, con objeto de coordinar la implantación y desarrollo progresivo de la 
«Red de Escuelas Digitales de Castilla y León Siglo XXI» esta Viceconsejería de Educación 
Escolar, en virtud de las competencias recogidas en el artículo 5 del Decreto 76/2007, de 
12 de julio, por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de Educación 
y del Decreto 14/2008, de 21 de febrero, que lo modifica, previo dictamen del Consejo 
Escolar de Castilla y León

CV: BOCYL-D-24032010-25



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 57 Pág. 27059Miércoles, 24 de marzo de 2010

RESUELVE

Hacer pública la relación de los centros educativos sostenidos con fondos públicos 
seleccionados para la implantación de la estrategia Red de Escuelas Digitales de Castilla 
y León Siglo XXI (RedXXI) en el año 2010, recogida en el Anexo.

Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, cabe interponer 
recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Educación en el plazo de un mes a 
partir de la publicación de la presente Resolución, conforme a lo establecido en el artículo 
114 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones 
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común y en su modificación por la Ley 4/1999, 
de 13 de enero.

Valladolid, 17 de marzo de 2010.

El Viceconsejero 
de Educación Escolar, 

Fdo.: Fernando-Sánchez-Pascuala Neira

ANEXO

RELACIÓN DE CENTROS EDUCATIVOS SOSTENIDOS 
CON FONDOS PÚBLICOS SELECCIONADOS PARA LA IMPLANTACIÓN 

DE LA ESTRATEGIA RED DE ESCUELAS DIGITALES DE CASTILLA Y LEÓN 
SIGLO XXI (REDXXI) EN EL AÑO 2010

ÁVILA:

CEIP	 Villa De La Adrada	 Adrada (La)

CEIP	 Zorrilla Monroy	 Arenas De San Pedro

CEIP	 La Moraña	 Arévalo

CEIP	 Los Arevacos	 Arévalo

CPR	 Amor De Dios	 Arévalo

CEIP	 Arturo Duperier	 Ávila

CEIP	 Claudio Sánchez Albornoz	 Ávila

CEIP	 Comuneros De Castilla	 Ávila

CEIP	 El Pradillo	 Ávila

CEIP	 Santa Ana	 Ávila

CEIP	 Santo Tomás	 Ávila

CEIP	 El Zaire	 Burgohondo

CEIP	 Almanzor	 Candeleda

CV: BOCYL-D-24032010-25



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 57 Pág. 27060Miércoles, 24 de marzo de 2010

CEIP	 Moreno Espinosa	 Cebreros

CEO	 Virgen De Navaserrada	 Hoyo De Pinares (El)

CEIP	 Valdelavía	 Navalperal De Pinares

CEIP	 Vicente Aleixandre	 Navas Del Marques (Las)

CEIP	 Gran Duque De Alba	 Piedrahita

CEIP	 Juan Luis Vives	 Sotillo De La Adrada

BURGOS:

CPR	 Claret	 Aranda De Duero

CEIP	 Simón De Colonia	 Aranda De Duero

CEIP	 Doña Mencia De Velasco	 Briviesca

CEIP	 Juan Abascal	 Briviesca

CEIP	 Antonio Machado	 Burgos

CEIP	 Fernando De Rojas	 Burgos

CEIP	 Francisco De Vitoria	 Burgos

CEIP	 Juan De Vallejo	 Burgos

CEIP	 Jueces De Castilla	 Burgos

CPR	 La Salle	 Burgos

CEIP	 Los Vadillos	 Burgos

CEIP	 Marceliano Santamaría	 Burgos

CEIP	 Miguel Delibes	 Burgos

CEIP	 Ribera Del Vena	 Burgos

CEIP	 Río Arlanzón	 Burgos

CPR	 Virgen De La Rosa	 Burgos

CEIP	 M.ª Teresa León	 Ibeas De Juarros

CEIP	 Pons Sorolla	 Lerma

CEIP	 Altamira	 Miranda De Ebro

CEIP	 La Charca	 Miranda De Ebro

CEIP	 Las Matillas	 Miranda De Ebro

CV: BOCYL-D-24032010-25



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 57 Pág. 27061Miércoles, 24 de marzo de 2010

CEIP	 Los Ángeles	 Miranda De Ebro

CEIP	 Príncipe De España	 Miranda De Ebro

CEIP	 Diego Marín	 Peñaranda De Duero

CEIP	 Princesa De España	 Villarcayo (Capital)

LEÓN:

CEIP	 Lope De Veja	 Armunia

CEIP	 Ángel González Álvarez	 Astorga

CEIP	 Blanco De Cela	 Astorga

CPR	 La Milagrosa	 Astorga

CPR	 Paula Montal	 Astorga

CEIP	 San José De Calasanz	 Bañeza (La)

CP	 Menéndez Pidal	 Bembibre

CPR	 Virgen De La Peña	 Bembibre

CEO	 San Juan	 Benavides De Órbigo

CEIP	 De Valles	 Boñar

CEIP	 La Devesa	 Caboalles De Abajo

CEIP	 San Ildefonso	 Camponaraya

CEIP	 Órbigo	 Carrizo De La Ribera

CEIP	 La Cortina	 Fabero

CEIP	 La Cogolla	 Fuentes Nuevas

CPR	 Ntra. S.ª Del Carmen	 La Bañeza

CEIP	 Antonio De Valbuena	 León

CEIP	 Antonio González De Lama	 León

CEIP	 Cervantes	 León

CEIP	 La Granja	 León

CEIP	 La Palomera	 León

CEIP	 Ponce De León	 León

CEIP	 Puente Castro	 León

CV: BOCYL-D-24032010-25



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 57 Pág. 27062Miércoles, 24 de marzo de 2010

CPR	 Colegio Leonés Jesús Maestro	 León

CEIP	 De Navatejera	 Navatejera

CEIP	 Campo De La Cruz	 Ponferrada

CEIP	 Jesús Maestro	 Ponferrada

CEIP	 La Puebla	 Ponferrada

CEIP	 Navaliegos	 Ponferrada

CEIP	 Peñalba	 Ponferrada

CEIP	 Ponferrada XII	 Ponferrada

CEIP	 San Antonio	 Ponferrada

CEIP	 Valentín García Yebra	 Ponferrada

CEIP	 Fray Bernardino Sahagún	 Sahagún

CEIP	 Teodoro Martínez Gadañón	 San Andrés Del Rabanedo

CEIP	 Benito León	 Santa Maria Del Páramo

CEIP	 Trepalio	 Trobajo Del Camino

CEIP	 Nuestra Señora Del Socorro	 Valderas

CEIP	 Bernardino Pérez	 Valencia De Don Juan

CEIP	 Piñera	 Vega De Espinareda

CEIP	 Martín Monreal	 Veguellina De Orbigo

CP	 Generación Del 27	 Villablino

CP	 San Miguel	 Villablino

CEIP	 Los Adiles	 Villaobispo De Las Regueras

CEIP	 De Navatejera	 Villaquilambre

PALENCIA:

CEIP	 C.P. Castilla Y León	 Aguilar De Campoo

CPR	 San Gregorio - La Compasión	 Aguilar De Campoo

CEIP	 Miguel De Cervantes	 Alar Del Rey

CEIP	 Marqués De Santillana	 Carrión De Los Condes

CV: BOCYL-D-24032010-25



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 57 Pág. 27063Miércoles, 24 de marzo de 2010

CEIP	 Reyes Católicos	 Dueñas

CEIP	 Pablo Saenz	 Fromista

CEIP	 Las Rozas	 Guardo

CEIP	 Nuestra Señora De La Piedad	 Herrera De Pisuerga

CEIP	 Nuestra Señora De Ronte	 Osorno (Capital)

CEIP	 Jorge Manrique	 Palencia

CEIP	 Juan Mena De La Cruz	 Palencia

CEIP	 Marqués De Santillana	 Palencia

CEIP	 Modesto Lafuente	 Palencia

CEIP	 Padre Claret	 Palencia

CEIP	 Ramón Carande Y Thovar	 Palencia

CEIP	 Tello Téllez De Meneses	 Palencia

CEIP	 Alonso Berruguete	 Paredes De Nava

CEIP	 Carlos Casado Del Alisal	 Villada

CEIP	 Pradera De La Aguilera	 Villamuriel De Cerrato

CEIP	 C.P. Gómez Manrique	 Villamuriel Del Cerrato

CEIP	 Reyes Católicos	 Villarramiel

SALAMANCA:

CEIP	 Santa Teresa	 Alba De Tormes

CEIP	 La Antigua	 Béjar

CEIP	 Marqués De Valero	 Béjar

CEIP	 Miróbriga	 Ciudad Rodrigo

CEIP	 San Francisco	 Ciudad Rodrigo

CEIP	 Campo De Argañán	 Fuentes De Oñoro

CEIP	 Filiberto Villalobos	 Guijuelo

CEIP	 Miguel De Cervantes	 Guijuelo

CEIP	 Ntra. Sra. Del Carmen	 Ledesma

CV: BOCYL-D-24032010-25



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 57 Pág. 27064Miércoles, 24 de marzo de 2010

CEIP	 Liminares	 Lumbrales

CEIP	 Miguel De Unamuno	 Peñaranda De Bracamonte

CEIP	 Severiano Montero Sánchez	 Peñaranda De Bracamonte

CEIP	 Alfonso X El Sabio	 Salamanca

CEIP	 Beatriz Galindo	 Salamanca

CPR	 Calasanz	 Salamanca

CEIP	 Campo Charro 	 Salamanca

CEIP	 León Felipe	 Salamanca

CPR	 Divino Maestro	 Salamanca

CEIP	 Félix Rodríguez De La Fuente	 Salamanca

CEIP	 Francisco De Vitoria	 Salamanca

CEIP	 Gran Capitán	 Salamanca

CEIP	 José Herrero	 Salamanca

CEIP	 Juan Jaén	 Salamanca

CEIP	 Lazarillo De Tormes	 Salamanca

CPR	 María Auxiliadora	 Salamanca

CEIP	 Nicolás Rodríguez Aniceto	 Salamanca

CEIP	 Ntra. Sra. De Asunción	 Salamanca

CEIP	 Padre Manjón	 Salamanca

CEIP	 Rufino Blanco	 Salamanca

CEIP	 San Mateo	 Salamanca

CEIP	 Santa Catalina	 Salamanca

CEIP	 Santa Teresa	 Salamanca

CEIP	 Carmen Martín Gaite	 Santa Marta De Tormes

CEIP	 Las Dehesas	 Tamames

CEIP	 Piedra De Arte	 Villamayor

CEIP	 Manuel Moreno Blanco	 Vitigudino

CV: BOCYL-D-24032010-25



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 57 Pág. 27065Miércoles, 24 de marzo de 2010

SEGOVIA:

CEIP	 Cardenal Cisneros	 Boceguillas

CEIP	 Los Arenales	 Cantalejo

CEIP	 La Villa	 Cuéllar

CEIP	 San Gil	 Cuéllar

CEIP	 Santa Clara	 Cuéllar

CEIP	 Arcipreste De Hita	 Espinar (El)

CEIP	 Los Almendros	 Lastrilla (La)

CEIP	 El Pinar	 Navas De Oro

CEIP	 Atalaya	 Palazuelos De Eresma

CEIP	 De Riaza	 Riaza

CEIP	 Marqués Del Arco	 San Cristóbal De Segovia

CEIP	 Agapito Marazuela	 San Ildefonso O La Granja

CEIP	 El Carracillo	 Sanchonuño

CEIP	 Carlos De Lecea	 Segovia

CPR	 Claret	 Segovia

CEIP	 El Peñascal	 Segovia

CEIP	 Eresma	 Segovia

CEIP	 Fray Juan De La Cruz	 Segovia

CEIP	 Martín Chico	 Segovia

CEIP	 Santa Eulalia	 Segovia

CEIP	 Marqués De Lozoya	 Torrecaballeros

CEIP	 Reyes Católicos	 Turégano

CEIP	 Los Llanos	 Valverde Del Majano

CEIP	 El Mirador De La Sierra	 Villacastín

SORIA:

CEIP	 Sor María De Jesús	 Ágreda

CEIP	 Diego Lainez	 Almazán

CV: BOCYL-D-24032010-25



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 57 Pág. 27066Miércoles, 24 de marzo de 2010

CEIP	 El Jalón	 Arcos De Jalon

CEIP	 Manuel Ruiz Zorrilla	 Burgo De Osma (El) (Capital)

CEIP	 Virgen De Olmacedo	 Ólvega

CEIP	 De Prácticas Numancia	 Soria

CEIP	 Fuente Del Rey	 Soria

CEIP	 Infantes De Lara	 Soria

CEIP	 La Arboleda	 Soria

CEIP	 Las Pedrizas	 Soria

CEIP	 Los Doce Linajes	 Soria

VALLADOLID:

CEIP	 Margarita Salas	 Arroyo De La Encomienda

CEIP	 San Cristóbal	 Boecillo

CEIP	 Félix Cuadrado Lomas	 Cistérniga

CEIP	 Raimundo De Blas Saz	 Flecha (La)

CEIP	 Álvar Fáñez	 Íscar

CEIP	 La Laguna	 Laguna De Duero

CEIP	 Los Valles	 Laguna De Duero

CEIP	 Miguel Hernández	 Laguna De Duero

CEIP	 Nuestra Señora Del Villar	 Laguna De Duero

CPR	 San Vicente De Paúl	 Medina De Rioseco

CEIP	 Obispo Barrientos	 Medina Del Campo

CPR	 San José	 Medina Del Campo

CEIP	 Tierra De Pinares	 Mojados

CEIP	 Virgen De Sacedón	 Pedrajas De San Esteban

CEIP	 La Villa	 Peñafiel

CEIP	 Pío Del Río Hortega	 Portillo

CEIP	 Nuestra Señora De La Asunción	 Rueda

CV: BOCYL-D-24032010-25



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 57 Pág. 27067Miércoles, 24 de marzo de 2010

CEIP	 Los Zumacales	 Simancas

CEIP	 Pinoduero	 Tudela De Duero

CEIP	 Alonso Berruguete	 Valladolid

CEIP	 Antonio Allúe Morer	 Valladolid

CEIP	 Antonio García Quintana	 Valladolid

CPR	 Ave María	 Valladolid

CEIP	 Cardenal Mendoza	 Valladolid

CPR	 Centro Cultural Vallisoletano	 Valladolid

CEIP	 Federico García Lorca	 Valladolid

CEIP	 Francisco Pino	 Valladolid

CEIP	 Fray Luis De León	 Valladolid

CEIP	 Gonzalo De Berceo	 Valladolid

CEIP	 Gonzalo De Córdoba	 Valladolid

CEIP	 Ignacio Martín Baró	 Valladolid

CEIP	 Miguel De Cervantes	 Valladolid

CEIP	 Miguel Delibes	 Valladolid

CEIP	 Miguel Íscar	 Valladolid

CEIP	 Pablo Picasso	 Valladolid

CEIP	 Ponce De León	 Valladolid

CEIP	 Vicente Aleixandre	 Valladolid

CEIP	 Tierra De Campos	 Villalón De Campos

CEIP	 El Páramo	 Villanubla

CEIP	 Caño Dorado	 Zaratán

ZAMORA:

CEIP	 Buenos Aires	 Benavente

CEIP	 El Pinar	 Benavente

CEIP	 San Isidro	 Benavente

CV: BOCYL-D-24032010-25



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 57

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959

Pág. 27068Miércoles, 24 de marzo de 2010

CEIP	 Nuestra Señora De Gracia	 Bermillo De Sayago

CEIP	 Valle De Valverde	 Burganes De Valverde

CEIP	 El Tera	 Camarzana De Tera

CEIP	 Coreses	 Coreses

CEIP	 Luis Casado	 Corrales

CEIP	 Gema	 Gema

CEIP	 Alfoz De Toro	 Morales De Toro

CEIP	 Fray Luis De Granada	 Puebla De Sanabria

CEIP	 Monte Gándara	 Puente (El)

CEIP	 Sansueña	 Santibáñez De Vidriales

CPR	 Amor De Dios	 Toro

CEIP	 Magdalena De Ulloa	 Toro

CEIP	 La Inmaculada	 Villalpando

CEIP	 Nuestra Señora De La Paz	 Villaralbo

CEIP	 Alejandro Casona	 Zamora

CEIP	 Arias Gonzalo	 Zamora

CEIP	 D. José Galera Moreno	 Zamora

CEIP	 Gonzalo De Berceo	 Zamora

CEIP	 La Viña	 Zamora

CEIP	 Nuestra Señora De La Candelaria	 Zamora

CEIP	 Obispo Nieto	 Zamora

CEIP	 Riomanzanas	 Zamora

CPR	 Sagrado Corazón De Jesús	 Zamora

CEIP	 San José De Calasanz	 Zamora

CEIP	 Sancho II	 Zamora

CV: BOCYL-D-24032010-25


		2010-03-24T07:45:40+0100
	Consejería Administración Autonómica - Valladolid
	DESCRIPCION BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN - ENTIDAD JUNTA DE CASTILLA Y LEON-SERVICIOS CENTRALES - CIF S4711001J
	Firma BOCYL




